WF!ilffitnr

REQUERIMENTO N.O

-

DE 09 DE JULHO DE2O25.

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando que seia formada uma

equipe especializada, com qualificação NT-010'

para o serviço de poda de árvore, cuio os galhos

estejam avançando para as fiações de alta

tensão, em toda a cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso !

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de

Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando que seia formada uma

equipe especializada, com qualificação NT-010, para o serviço de poda de

árvore, cujo os galhos estejam avançando para as fiações de alta tensão, em

toda a cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da

população, tendo em vista que muitas árvores na cidade encontram-se em

avançado estado de crescimento, o que compromete a segurança dos transeuntes,

motoristas e moradores destes locais, as manutenções são essenciais para garantir

a integridade e a ordem pública.

Câmara Municipal de

Palácio de Santana,
Av.lamel Cecílio, Q5q L14
Bairro JundiaÍ Anápolis-go
CEP:75110-33O

anapolis.go.leg.br